Numer sprawy: DZP/PN/47/2018			        		       		  Ełk,2018-10-26




Wykonawcy 
ubiegający się o zamówienie


					 	 
WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia przetargowego w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Dostawę leków i leków onkologicznych”.

Zamawiający – 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ, w Lublinie Al. Racławickie 23, 
20-049 Lublin, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 – tekst jednolity z późn.zm.), w związku z pytaniami Wykonawców dotyczącym treści SIWZ – przekazuje treść zapytań nadesłanych do w/w postępowania wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu nr 3 poz. 1 leku Adenosinum w postaci fiolki gdyż tylko taka postać dostępna jest na rynku polskim?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 3 poz. 2, 3 , 4 leków w postaci ampułkostrzykawek, gdyż tylko w takiej postaci zarejestrowane są na rynku polskim?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

3.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 3 poz. 7 leku w postaci fiolki + amprozp., gdyż tylko w takiej postaci zarejestrowany jest na rynku polskim?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

4.Czy zamawiający w zadaniu nr 3 w pozycji  14 i 15 wskaże wielkość opakowania?
Odpowiedź: Zamawiający wskazuje wielkość opakowania - 30 tabletek.

5.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 3 poz. 22 leku Dextromethorphanihyd. 15 mg w opakowaniu zawierającym 20 tabl. przeliczając odpowiednio ogólna ilość opakowań?
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

6.Czy Zamawiający w par. 6.5 dopisze, że chodzi o odsetki za opóźnienie?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę - w załączeniu modyfikacja projektu umowy, zał. nr 4 do SIWZ.

7.Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 8.1.2  z 5% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

8.Czy Zamawiający wykreśli w  par. 12.2.2a frazę „co do których Wykonawca nie pozostaje w zwłoce”? Wykonawca musi stosować aktualną stawkę VAT przy wystawianiu faktury. Fakt, ze dostawa jest opóźniona nie zwalnia go z tego obowiązku. Musiałby wystawiać fakturę antydatowaną, co nie jest  możliwe.
Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.



9.Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku 
z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać 
o nieważności zapisów z §3 ust.1, §3 ust.2 oraz §3 ust.5 umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.
Zamawiający informuje, iż zapisy §3 projektu umowy wynikają z trudnej do oszacowania ilości produktów leczniczych, która zostanie wykorzystana podczas leczenia szpitalnego.  Uwarunkowane jest to zmienną liczbą pacjentów, nieznaną przez Zamawiającego liczbą zabiegów medycznych oraz trudną do przewidzenia ilością i rodzajem jednostek chorobowych, co skutkuje brakiem możliwości dokładnego określenia przez Zamawiającego ilości wykorzystania produktów leczniczych stanowiących przedmiot zamówienia w okresie realizacji umowy.

10. Do treści §6 ust.5 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

11. Do §6 ust.5 projektu umowy. Prosimy o dopisanie warunku: "... z wyjątkiem należnej rekompensaty 
w wysokości 40 euro, która przysługuje Sprzedającemu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz.U. 2013 poz. 403 ze zm.)."
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

12. Do treści §7 ust.2 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą                     z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie 
z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

13.Do §8 ust.1 pkt 2 projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary do 2% wartości brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

14. Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §11 ust.2 pkt 1 ppkt a)  projektu umowy)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

15.Wnosimy o zmianę zapisu w § 3 ust. 1w następujący sposób: „Wykonawca wraz z dostarczonym przedmiotem umowy przekaże Zamawiającemu prawidłowo wystawioną fakturę VAT za tę dostawę. Potwierdzeniem wykonania dostawy będzie podpisana przez upoważnioną osobę ze strony Zamawiającego faktura VAT. Brak podpisu osoby upoważnionej ze strony Zamawiającego na wystawionej fakturze oznacza niewłaściwą realizację zamówienia i konieczność wystawienia przez Wykonawcę faktury korygującej 
w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze.”
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian 
w zakresie § 5 ust. 3.

16. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w § 6 ust. 5: „W przypadku zwłoki w terminie płatności Wykonawca może dochodzić jedynie odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

17. W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 7 ust. 3 projektu umowy 5 dniowego terminu 
na rozpatrzenie reklamacji.
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że § 7 ust. 3 projektu umowy zawiera już taki zapis.

18. Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §8 ust. 1 pkt. 4), 5):
1. Wykonawca będzie zobowiązany zapłacić Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:
1) za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionej partii przedmiotu umowy – 0,5 % wartości brutto partii przedmiotu umowy nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii przedmiotu umowy nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem;
2) w przypadku braku możliwości dostarczenia towaru z winy Wykonawcy – w wysokości 5 % wartości brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy, 
3) [bookmark: _GoBack]za odstąpienie od umowy z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca – 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy,
4) za zwłokę w usunięciu wad jakościowych stwierdzonych przy odbiorze lub ujawnionych braków ilościowych, w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto partii przedmiotu umowy 
nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem, za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu wyznaczonego na ich usunięcie, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii przedmiotu umowy nie dostarczonego zgodnie z zamówieniem.
Odpowiedź: Zamawiający częściowo wyraża zgodę - w załączeniu modyfikacja projektu umowy, zał. nr 4 do SIWZ. Zmiana dot. w  § 8 ust. 1. ppkt. 1) oraz ppkt. 4)  poprzez dopisek „…jednak nie więcej niż 10% wartości brutto partii przedmiotu umowy niedostarczonego zgodnie 
z zamówieniem”. 
	
	Jednocześnie Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 13.11.2018r. do godz. 09.00. 
	W związku z powyższym otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.11.2018 r. o godz. 09:10 w budynku KOMENDY pokój nr 104 Dział Zamówień Publicznych - 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SPZOZ - Filia w Ełku, ul. Kościuszki 30, 19-300 Ełk.

Zamawiający informuje, że powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

W załączeniu – modyfikacja projektu umowy - zał. nr 4 do SIWZ . 

Z poważaniem 
						                KOMENDANT FILII 
         1 Wojskowego Szpitala Klinicznego      
             z Polikliniką SPZOZ w Lublinie 
                       
         /-/  wz. ppłk mgr farm. Michał Wawreszuk


Sporz. Katarzyna Sienkiewicz
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data 2018-10-26
